ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO

DIÁRIO OFICIAL - RESOLUÇÃO Nº 003, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

Diário Oficial - Poder Legislativo / Ano II - Edição 044, segunda , 3 de Março de 2025

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PAUTAS

NÃO HOUVE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA DESSA NATUREZA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATAS

NÃO HOUVE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA DESSA NATUREZA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PROJETOS

NÃO HOUVE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA DESSA NATUREZA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

                               1 / 6

ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

RESOLUÇÕES

NÃO HOUVE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA DESSA NATUREZA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 012/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO DIRETORA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ARAGUATINS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao que lhe faculta o art. 40, inciso V da
Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a senhora ROSEANE CARDOSO MATOS, regularmente inscrita na Receita
Federal do Brasil sob o CPF nº 038.601.151-62 e na CIRG nº 030807032006-5 SSP/MA,
residente e domiciliada nesta cidade de Araguatins, Estado do Tocantins, para ocupar o Cargo
em Comissão de DIRETORA ADMINISTRATIVA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Araguatins, aos 03 dias do mês de março
de 2025.

                               2 / 6

ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

AIRTON RODRIGUES GOMES

PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE ARAGUATINS

PORTARIA Nº 014/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR PARLAMENTAR DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ARAGUATINS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao que lhe faculta o art. 40, inciso V da
Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o senhor REINALDO DOS SANTOS MORAIS, regularmente inscrito na
Receita Federal do Brasil sob o CPF nº 848.130.831-53 e na CIRG nº 1230275-9 SSP/MT,
residente e domiciliado nesta cidade de Araguatins, Estado do Tocantins, para ocupar o
Cargo em Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, PADRÃO CC1.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

                               3 / 6

ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Araguatins, aos 03 dias do mês de
fevereiro de 2025.

AIRTON RODRIGUES GOMES

PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE ARAGUATINS

PORTARIA Nº 013/2025

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO A SERVIDORA NOMEADA
ATRAVES DA PORTARIA 012/2025 DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUATINS E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições constitucionais e legais;

CONSIDERANDO que a Resolução n°001, de 13 de fevereiro de 2023, prevê a concessão
de gratificação aos servidores públicos comissionados da Câmara Municipal de Araguatins.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder gratificação de 100% (cem por cento) sobre o salário base a servidora
ROSEANE CARDOSO MATOS, pelas atividades excedentes como DIRETORA
ADMINISTRATIVA desempenhando as atividades de cerimonial, gerencial de copa, cozinha,

                               4 / 6

ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

bem do estar do corpo legislativo, bem como a gestão organizacional das sessões na
Câmara Municipal de Araguatins/TO.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Araguatins, aos 03 dias do mês de março
de 2025.

AIRTON RODRIGUES GOMES

PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE ARAGUATINS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DECRETOS

NÃO HOUVE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA DESSA NATUREZA

DEMAIS PUBLICAÇÕES

LICITAÇÕES E CONTRATOS

                               5 / 6

ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

NÃO HOUVE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA DESSA NATUREZA

  Documento eletrônico assinado conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
Infra-estrutura de Chaves Públicas ICP-Brasil, por:

Signatá
rio(a):

AIRTON RODRIGUES
GOMES

Data e
Hora:

03/03/2025 21:00:11

  A autenticidade desse documento pode ser
verificada através do QRcode ao lado ou pelo
endereço https://araguatins.to.leg.br/validar/d
ocumento/versao2/a3393858-6d5c-11ec-8ad0
-cced4282c34f/d730823c-08db-11f0-a5ee-66f
a4288fab2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org